
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
08 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.471 19
RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 250/2023

PROCESSO Nº 208963/2021 
CONTRATO Nº 038/2022
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento
LEI FEDERAL N° 8.666/93 
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 046/2022.
CONTRATADA: REALIZA TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

GCM 250115 3.3.90.39 1.500.1 12.035,00

Salvador, 07 de fevereiro de 2023.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO 252/2023

PROCESSO Nº 3111/2019

CONTRATO Nº 055/2019

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 244/2018 de 18/01/2018

CONTRATADA: TARDANE LOGÍSTICA LTDA - EPP 

DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

ARSAL 250118 3.3.90.39 1.500.1 1.508,53

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 1.500.1 9.051,18

CGM 250138 3.3.90.39 1.500.1 3.017,06

CODESAL 250134 3.3.90.39 1.500.1 22.627,95

COGEL 250137 3.3.90.39 1.500.1 1.508,53

DESAL 250104 3.3.90.39 1.500.1 15.085,30

FCM

250111 
231500 
231600 
104400 
204100 
204200 
204300

3.3.90.39 1.500.1 1.508,53

FGM
228800 
250133

3.3.90.39 1.500.1 1.508,53

FMLF 250124 3.3.90.39 1.500.1 1.508,53

GABVP 250129 3.3.90.39 1.500.1 3.017,06

GCM 250115 3.3.90.39 1.500.1 15.085,30

LIMPURB 250110 3.3.90.39
1.501.1 
1.500.1 
1.753.5

34.696,19

PGMS 250114 3.3.90.39 1.500.1 6.034,12

SALTUR 250121 3.3.90.39 1.500.1 4.525,59

SECIS
250105 
227600

3.3.90.39 1.500.1 10.284,55

SECOM 250112 3.3.90.39 1.500.1 6.034,12

SECULT 250131 3.3.90.39 1.500.1 4.525,59

SEDUR 250132 3.3.90.39 1.500.1 45.255,90

SEFAZ 250108 3.3.90.39 1.753.1 9.051,18

SEGOV
250127 
230200 
230300

3.3.90.39 1.500.1 57.324,14

SEINFRA
250125 
121900

3.3.90.39 1.500.1 15.085,30

SEMAN 250103 3.3.90.39 1.500.1 34.696,19

SEMDEC 250113 3.3.90.39 1.500.1 6.034,12

SEMGE 250136 3.3.90.39 1.500.1 10.559,71

SEMGE/FUMPRES 230800 3.3.90.39 1.802.3 6.034,12

SEMOB 250122 3.3.90.39 1.500.1 16.593,83

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 1.751.1 18.102,36

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 1.500.1 27.153,54

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39

1.500.1 
2.500.1 
1.754.1 
2.754.1

24.136,48

SEMUR 250107 3.3.90.39 1.500.1 1.508,53

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39
1.500.1 
1.540.3

66.375,32

SPMJ 250116 3.3.90.39 1.500.1 3.017,06

SUCOP 250130 3.3.90.39 1.500.1 43.747,37

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 1.753.4 7.542,65

Salvador, 07 de fevereiro de 2023.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 253/2023

PROCESSO Nº 8167/2019

CONTRATO Nº 114/2019

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 244/2018 de 10/01/2018

CONTRATADA: TARDANE LOGÍSTICA LTDA - EPP 

DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

SEINFRA 121900 33.90.39 1.500.1 1.508,53

Salvador, 07 de fevereiro de 2023.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 254/2023

PROCESSO: 6195/2018

CONTRATO nº 050/2020

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

PREGÃO ELETRÔNICO-nº 149/2020, 16 de julho de 2020

CONTRATADA:  TICKET SOLUÇÕES HDFGT SA.

DATA DE ASSINATURA:  13 de janeiro de 2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250118 33.90.30 1.500.1 3.767,30

CASA CIVIL 250100 33.90.30 1.500.1 15.498,62

CGM 250138 33.90.30 1.500.1 4.221,92

CODESAL 250134 33.90.30 1.500.1 27.795,19

FCM

250111 
231500 
231600 
104400 
204100 
204200 
204300

33.90.30 1.500.1 7.196,46

FGM
229000 
250133

33.90.30 1.500.1 5.200,42

FMLF 250124 33.90.30 1.500.1 4.526,04

GABVP 250129 33.90.30 1.500.1 14.500,50

GCM 250115 33.90.30 1.500.1       95.696,34

PGMS 250114 33.90.30 1.500.1 10.132,60

SECIS
232401 
250105

33.90.30 1.500.1 15.585,28

SECOM 250112 33.90.30 1.500.1 14.539,00

SECULT 250131 33.90.30 1.500.1 11.558,16

SEDUR 250132 33.90.30 1.500.1 89.971,63

SEFAZ 250108 33.90.30 1.753.1 11.502,12

SEGOV 250127 33.90.30 1.500.1 153.468,58

SEINFRA 250125 33.90.30 1.500.1 28.915,95

SEMAN 250103 33.90.30 1.500.1 93.927,44

SEMDEC 250113 33.90.30 1.500.1 15.808,41

SEMGE 250136 33.90.30 1.500.1 22.384,65

SEMGE/FUMPRES 230800 33.90.30 1.802.3 4.000,54

SEMIT 250139 33.90.30 1.500.1 10.162,27
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ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEMOB 250122 33.90.30 1.500.1 70.362,10

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.30 1.751.1 25.094,74

SEMOP/NOF 250128 33.90.30 1.500.1 135.983,97

SEMPRE/NOF 250119 33.90.30

1.500.1 
2.500.1 
1.754.1 
2.754.1

145.673,21

SEMUR 250107 33.90.30 1.500.1 7.057,30

SMED
233100 
233200 
33300

33.90.30 
1.500.1  
1.540.3

135.719,57

SMS

203709 
215600 
232300 
250106

 33.90.30
1.600.3 
1.500.1 
1.754.1

625.262,55

SPMJ 250116 33.90.30 1.500.1 50.061,65

SUCOP 250130 33.90.30 1.500.1 68.220,17

TRANSALVADOR 228500 33.90.30 1.752.4 212.028,34

Salvador, 07 de fevereiro de 2023

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 255/2023

PROCESSO Nº 5446/2018.

TERMO DE CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA 

ODONTOLÓGICA.

OBJETO: com vistas a incluir a indicação dos recursos orçamentários.

AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8.666/93 e LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

CONTRATADA: HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A.

DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL 
ESTIMADO (R$)

SEMGE 230600 33.90.39 1.500.1 37.234.871,53

Salvador, 07 de fevereiro de 2023.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 256/2023

PROCESSO Nº 5446/2018.

TERMO DE CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA.

OBJETO: com vistas a incluir a indicação dos recursos orçamentários.

AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8.666/93 e LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

CONTRATADA: SUL AMÉRICA ODONTOLÓGICO S.A.

DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL 
ESTIMADO (R$)

SEMGE 230600 33.90.39 1.500.1 437.895,81

Salvador, 07 de fevereiro de 2023.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 272/2023

PROCESSO Nº 606/2022.

CONTRATO Nº 004/2022.

OBJETO: com vistas a incluir a indicação dos recursos orçamentários.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022.

CONTRATADA: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE VALOR MENSAL (R$)

SEMGE 230600 33.90.40 1.500.1 27.101,43

SMED 250208 33.90.40 1.500.1 27.101,43

Salvador, 07 de fevereiro de 2023.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 275/2023

PROCESSO Nº 65560/2021.

CONTRATO Nº 028/2022.

OBJETO: com vistas a incluir a indicação dos recursos orçamentários.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 de 08/09/2022.

CONTRATADA: CIDE - CAPACITAÇÃO, INSERÇÃO E DESENVOLVIMENTO.

DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE VALOR GLOBAL (R$)

SEMGE 230600 33.90.39 1.500.1 6.916,00

Salvador, 07 de fevereiro de 2023.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 276/2023

PROCESSO Nº 606/2022.

CONTRATO Nº 004/2022.

OBJETO: com vistas a incluir a indicação dos recursos orçamentários.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022.

CONTRATADA: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE VALOR MENSAL (R$)

SMS 115000 33.90.40 1.600.3 27.101,43

Salvador, 07 de fevereiro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 285/2023

PROCESSO Nº 207911/2022.

CONTRATO Nº 003/2021.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019 de 12/02/2020.

CONTRATADA: KOFRE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL  
(R$)

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1 36.732,00

SEMOP 250128 33.90.39 1.500.1 15.120,00

SMS  115000  33.90.39
1.600.3 
1.500.1 
1.754.1

95.692,80

GCM 250115 33.90.39 1.500.1 56.666,00

SECIS 250105 33.90.39 1.500.1 1.380,00

TRANSALVADOR 228500 33.90.39 1.752.4 48.949,20

SEGOV 250127 33.90.39 1.500.1 10.862,40

SEDUR 250132 33.90.39 1.500.1 4.530,00

SEMGE 250136 33.90.39 1.500.1 2.376,00

Salvador, 07 de fevereiro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário Municipal de Gestão 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 244/2023

PROCESSO Nº 9288/2018

CONTRATO Nº 002/2019

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 214/2018 de 29/10/2018

CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S/A 

DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2023


